

A TUTTI GLI INTERESSATI

Oggetto: PUBBLICO INCANTO PER LA FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE E DISPOSITIVI MEDICI ORTOPEDICI.

A seguito di richieste da parte di alcune Società interessate alla gara di cui all'oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti:

RISPOSTE A QUESITI CON VALIDITA' COMUNE

1) L' Art. 4 del Regolamento di gara relativo alle "Modalità di recapito dei campioni", pubblicato nell'apposita sezione del sito aziendale dell'ASL 5 Spezzino, per mero errore di trascrizione risulta errato; il testo corretto deve intendersi il seguente:

"ART. 4 - MODALITA' DI RECAPITO DEI CAMPIONI

La richiesta di campionatura verrà effettuata con comunicazione scritta come disciplinato all'art. 6.2 del Capitolato Speciale, che dovrà essere esclusivamente consegnata, presso il SERVIZIO FARMACIA - VIA M. ASSO, 4 19124- LA SPEZIA, recando l'indicazione: "CAMPIONATURA RELATIVA AL CAPITOLATO PER LA FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE E DISPOSITIVI MEDICI ORTOPEDICI".

2) L'art. 4 del Capitolato Speciale (ultimo comma a pag.5 "Infine..."), erroneamente, indica di inviare la scheda A e la scheda B, contestualmente ai campioni. La parola "contestuale" non deve essere considerata trattandosi di mero refuso di trascrizione. Le schede, quindi, devono essere inserite nella busta della offerta tecnica e inserita nel plico delle documentazioni di gara.

3) Lo strumentario deve essere campionato se e quando richiesto ma, comunque, dopo la fase di prima valutazione delle offerte e quindi non contestualmente all'offerta tecnica.

4) L' Art. 2 del Regolamento di gara relativo alle "Modalità di presentazione dell'offerta e della documentazione richiesta", pubblicato nell'apposita sezione del sito aziendale dell'ASL 5 Spezzino, relativamente al punto "**Garanzia pari al 2% del prezzo a base di gara sottoforma di cauzione o di fidejussione ...**", non essendo stato esplicitato, nel capitolato speciale, il valore di ciascun lotto, l'importo della cauzione, per singolo lotto offerto, sarà pari al 2° del valore dell'importo annuo presunto di fornitura (€ 2.400.000,00) diviso per il numero totale dei lotti (18) forfetariamente stabilito in € 2.500,00 per lotto offerto.

ALTRE DOMANDE E RISPOSTE

Domanda:

"è motivo di esclusione dalla gara presentare n° 1 dichiarazione bancaria, anziché 2 come da vs. richiesta sul regolamento di gara?"

Risposta:

No ma la ditta è comunque chiamata a comprovare con documenti alternativi la propria capacità economico-finanziaria nei modi stabiliti dall'art. 41 del DLgs. N. 163/2006.

Domanda:

"come calcolare l'importo del deposito cauzionale non essendo indicato per i vari lotti un importo a base di gara?"

Risposta:

Tenendo conto delle precisazioni di cui ai punti 4) del presente documento.

Domanda:

"in caso di risposta al suddetto quesito con l'indicazione dei vari importi, questi ultimi sono da ritenersi come base d'asta per la formulazione dell'offerta economica?"

Risposta:

NO.

Domanda:

“il capitolato speciale ed il regolamento che devono essere restituiti firmati per accettazione, devono essere comprensivi dei vari allegati (allegati e schede A, B, C, D, E in bianco)?”

Risposta:

SI.

Domanda:

nel modello di autocertificazione è richiesto il fatturato globale dell'azienda riferito agli esercizi 2003, 2004, 2005; la nostra azienda è in grado di fornire solo i dati del 2004 e del 2005 essendo stata costituita nell'anno 2003 ed avendo iniziato solo nel 2004 la propria attività commerciale. Oltre ad inserire una dichiarazione spiegando il tutto, pensate sia il caso di allegare della documentazione integrativa come ad esempio la copia dei bilanci (in base a quanto previsto dall'art. 41 comma del D.L.gs 163/06)?

Risposta:

In questo caso è ritenuto sufficiente fornire i dati richiesti relativamente agli esercizi 2004 e 2005. Non è necessario inserire documentazione integrativa tranne quella comprovante l'impossibilità di produrre il dato richiesto relativamente all'esercizio 2003.

Domanda:

“non è chiaro se è richiesta la campionatura”

Risposta:

Si, come disciplinato dall'art. 4 del Regolamento di Gara, così come modificato nel punto 1) del presente documento e dall'art 6.2 del Capitolato.

Domanda:

“la dichiarazione relativa allo strumentario che dovrà essere nuovo di fabbrica può essere inserita nella busta della documentazione tecnica?”

Risposta:

Si, va inserito nell'offerta tecnica.

Domanda:

“la documentazione tecnica dovrà essere spedita insieme alla documentazione amministrativa ed all'offerta economica o dovrà essere inviata in un pacco a parte come sembrerebbe dal capitolato di gara (pag. 8)?”

Risposta:

La documentazione tecnica (Offerta tecnica) va presentata secondo le modalità indicate all'art. 2 del Regolamento di Gara tenendo conto delle precisazioni di cui ai punti 1) e 2) del presente documento.

Domanda:

“la dichiarazione relativa all'assistenza tecnica (art. 10 – pag. 11 del capitolato di gara) dovrà essere presentata in un secondo momento solo dalle aziende risultate aggiudicatarie?”

Risposta:

la dichiarazione relativa all'assistenza tecnica (art. 10 – pag. 11 del capitolato di gara) dovrà essere presentata da tutte le Aziende partecipanti all'atto della presentazione della offerta, inserendola nell'”offerta tecnica”.

Domanda:

“È possibile ricevere le schede E in formato excel in modo da poterci permettere una più veloce compilazione delle stesse?”

Risposta:

Si ma nel solo formato alternativo disponibile (WORD), basterà farne richiesta per posta elettronica all'indirizzo: dario.tedesco@asl5.liguria.it.